Aliter vero judicandum putarem de characteribus vasti Generis, aut a structura frondis aut a fructificationis indole deductis, quibus invicem discedere videntur species, habitualibus notis nunc congruentes. Quo magis his minoris momenti characteribus convenire videntur species, eo potius suspicandum conjicerem differentias tum in structura frondis, tum in partibus fructiferis indicare typos proprios diversos. Et hoc quidem respectu Nitophylla offerre indicia et argumenta, quæ egomet sane haud praetervissa vellem. Si revera Nitophyllis adnumeratas vidi species, quæ non tantum habitualibus notis, sed etiam structura frondis et ipsis soris cum aliis haud paucis Speciebus eximie convenientes putavi, eosdem vero differre ab his quasi typicis speciebus ipsa structura penitiore cystocarpii; si alias formas vidi tum structura frondis, tum cystocarpiorum structura

convenientes, ab aliis vero differre characteribus a diversa quadam structura sori petitis; si denique in aliis, quas et structura cystocarpiorum et soris cum plurimis aut multis speciebus convenientes observare credidi, easdem vero proprio modo ipsa structura frondis abludentes, non potui quin his et ejusmodi indicari putarem differentias majoris eujusdam dignitatis; quibus suadentibus in Speciebus disponendis lubenter insisterem. Quid revera sibi valeant ejusmodi characteres, a priori dicere forsitan non fas sit. Quomodo vero ipse easdem hodie interpretandas credidi, tum Genera quædam nova hoc loco proposita, tum dispositio specierum nova, quam ipsis Speciebus Nitophylli proponere ausus sum, doceant *).

Praeter characteres structuræ, quibus majorem vim tribuere ausus sum, utpote ab ipsa indole Typi quasi pendentes, et hinc, ut putarem, sub omni evolutionis gradu conspieiantur facilius, alios quoque adesse, quos tamen utpote ab ætate plantæ et ab evolutionis gradu Speciei dependentes, in diversis Speciebus plus minus conspicuos fieri agnoscere oppoteret. Ejusmodi lubenter considerarem tenditiam in Speciebus aliis admodum diversam, aut frondem generare *sessilem* (*Nit. ocellatum*), aut breviter *stipitatum* (*N. Bonnemaisonii*), dum in aliis frondem caule proprio suffultam, in aliis frondem secus costalem frondis regionem incrassatam, et costam propriam adesse facilius quis dixerit. Quia in Speciebus Nitophyllorum Europæis et primum cognitis frondes generantur fere sessiles, consuevimus considerare frondem Nitophyllorum totam velut unamquamque frondis partem quasi homogeneam; et ejusmodi consideratione ductos eos putarem, qui Genera illa jamdudum distincta *Hymenœ*, et *Botryoglossi* constituere properarunt, eo tempore quo intermedias formas nullas sibi cognitas habuerunt. Nec is sum qui negarem ejusmodi characteribus